
幹事 石川 佳照
昨年７月に幹事を拝命して最初のご挨拶で、今年度の山口会長が提唱なさいました『お互いを尊重

し、楽しく豊かなロータリーライフを送りましょう』という基本方針のもと、幹事として山口会長を支える役割
はもちろんのこと、会員の皆様に当クラブのいろんな奉仕活動、親睦活動に多く参加頂けますよう、また、
会員の皆様が楽しく豊かなロータリーライフを送れますようサポートして参ります。とお話しさせて頂きました
が、振り返ると不慣れもあって十分なサポートができていないことが多々あったように思っております。
そのような状況ではありましたが、今年度の活動を振り返りますとやはり一番に思い出されますのは、
我が東京新都心RCがホストクラブとなって開催しました９月の地区大会です。オール東京新都心を
テーマに山口会長をはじめとして本多大会委員長、半場大会副委員長、大瀧大会副委員長を中心に当クラブの全会員が
一丸となってそれぞれ役割を担当し協力し合って開催した地区大会でした。私も幹事として懇親会の司会という大役を担当
させて頂き大変貴重な経験をさせて頂きました。今後長く語り継がれる自クラブ開催の素晴らしい地区大会だったと思います。
 もう一つは幹事として１月と３月にRLIの研修に参加させて頂いたことです。
ロータリーの歴史をはじめ本部・地区の各種委員会の活動内容や意義など今まで知らなかった様々なロータリー活動の詳細
について深く知ることができ、大変勉強になりました。
また、RLI研修リーダーの講習も受けてのRLI研修リーダーの資格も取らせて頂きました。
あとメルボルン世界大会に参加したことも、自分にとって大きな刺激となりました。
幹事としてのこの一年、長いようでもあり短いようでもありましたが、山口会長といろんな場面にご一緒させて頂きある意味
大変楽しい一年でもありました。
また皆様が取り組まれたいろんな奉仕活動にも参加させて頂き、幹事として貴重な経験をさせて頂きました。そのお陰で
ロータリアンとしても今まで以上に成長できたのではないかと自負しております。
最後にこの一年間無事に幹事の大役を務めることができたのは、ひとえに会員の皆様、理事会メンバーの皆様、そして
事務局の皆様のご支援とご協力を賜ったお陰と大変感謝しております。
改めて心より御礼申し上げます。 一年間本当に有難うございました。

会長 山口 昭夫
皆様のおかげで至らない点も多々ありましたが、無事に一年の任期を終えることができました。
これもひとえに石川幹事、理事会メンバー、会員の皆様、事務局の皆様のおかげであると深く感謝を
しております。誠に有難うございました。
私が会長を務めた年度は、地区大会がありました。大変ではありましたが、本多実行委員長、大瀧
副実行委員長、半場副実行委員長、引地会員はじめ、実行委員会の皆様のおかげで、会員一同の
結束力も強まり、会としても更に成長し盛会に終えることができました。皆様に厚く御礼申し上げます。
私にとってもこの貴重な機会に携われたことは、とても光栄に思います。
また、コロナ禍から解放されつつあったこの一年はイベントも再開することができ、会員旅行会(秩父)、クリスマス会(会員だけ
でしたが)、家族旅行会(京都)等徐々にコロナ前のロータリーの活動に戻ってきており、皆様の笑顔を多く見ることができた年
だと感じました。
また、「ロータリアン」についての理解を深めた一年にもなりました。一つ一つの行事を成功するためには、常に奉仕の精神を
持ち、周りの支えて下さる皆様への感謝の心が大事である事を改めて実感をしました。
最後になりますが、この一年間とてもかけがえのない経験をさせて頂きました。
次年度からは、また一会員として伊豆会長、吉田幹事のもと東京新都心ロータリークラブを盛り上げていきたいと思っております。
一年間、本当に有難うございました。

〒160-0023 新宿区西新宿2-7-2 ハイアット リージェンシー 東京11階
TEL : 03-3340-3555    FAX : 03-3340-3554
HP : http://www.tokyo-shintoshin-rc.org    E-mail : shintoshin-rc@par.odn.ne.jp 

会長 山口昭夫 幹事 石川佳照 創立 : 1988年9月21日

第1553回例会 Jun.28.2023 No.38

Shintoshin Weekly

東京新都心ロータリークラブ
【お互いを尊重し、楽しく豊かなロータリーライフを送りましょう】

「一年を顧みて」

会長 山口 昭夫 ・ 幹事 石川 佳照

2023年6月28日(水) 第1553回例会

2022-2023

「一年を顧みて」

次回のプログラム
2023年7月5日(水) 第1554回例会
「新年度を迎えて・クラブフォーラム①」
会長 伊豆 隆義 ・ 幹事 吉田 寿人
職業奉仕委員会委員長 和田 佳久


	スライド 1

